
Datos del vehículo

Fecha de emisión: 23/08/2023
Código de reporte: 123456XF

Placa consultada PXS907C

Automóvil

2017

Renault

Duster

Dynamique

15227482

Coupe

9FBHS2FF4HM529611

Colombia

Clase

Año

Marca

Modelo

Versión

Tipo

Número de serie

País de origen

NCI

TIPS: Verifica que la marca, el modelo, el número de serie (NIV) y el número de motor en 
este informe y en la factura de compra sean iguales a los impresos físicamente en el 
vehículo, los lugares más comunes donde puedes encontrar estos códigos son en la 
parte posterior del vehículo, en el manual usuario, en la parte inferior del parabrisas, 
marco de puerta, bajo el capó en el área de compartimiento de motor, entre otros.

PXS907C

VIN: 9FBHS2FF4HM529611
Reporte vehícular

.com
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Guía y contrato de compraventa
para vehículos seminuevos



Fecha de emisión: 23/08/2023
Código de reporte: 123456XF

Precio del mercado
Precio de lanzamiento $302.500,00

$141.350,00

$122.974,00Valor Comercial Actual A la compra

A la venta

El precio real dependerá del equipamiento y estado actual del vehículo.
El precio sugerido es solo de referencia, otros factores pueden afectar el precio final.
El kilometraje real del vehículo puede afectar el valor referencial expresado en esta sección.
Para poder valuar correctamente un vehículo, toma en cuenta el estado mecánico, estético y legal del mismo.

Placas Fecha Estado de emplacado

MORELOS

MORELOS

Estatus

INSCRIPCIÓN AL REPUVE

ALTA DE PLACAPXS907C

PXS907C

01/2020

08/2020

CHECKALO revisa el historial de placas que han pertenecido al vehículo cuyo número de serie es consultado.

NOTA: Los registros corresponden a una recopilación de datos realizada por CHECKALO de diferentes bases de datos. 
Estamos en constante incorporación de nueva información y en constante actualización. Por este motivo, es posible que no 
abarquemos el historial completo del vehículo. FUENTE: REPUVE 

Historial de placas

Verifica el estatus del seguro acorde a la AMIS (Asociación Mexicana de Instituciones de Seguros)

NOTA: La información corresponde a la registrada actualmente por la AMIS (Asociación Mexicana de Instituciones de 
Seguros). Si encuentras alguna inconsistencia te recomendamos contactar a tu aseguradora. FUENTE: AMIS

Nº de Poliza Inicio de vigencia Termino de vigencia

2023/08/21

Cancelable

Sí

Estatus

ACTIVA1158974042 2023/08/20

Seguro vehícular

Revisa que la información registrada del equipamiento y características técnicas coincida con el vehículo que consultas.

NOTA: la información que te presentamos es la que se encuentra en los registros oficiales, si algún dato no coincide checkalo 
con la factura de origen o pregunta al vendedor.

Registro Información

Desplazamiento 2.0 L

Cilindrada 4 L

Número de puertas 5 puertas

Datos Complementarios SUV Bolsas de aire cond / pas frenos AB envigado, Colombia 2.0, L4 
4 valvulas transmisión manual

Información mecánica

Verifica que el estado mostrado según fuentes oficiales corresponda a las placas del mismo. En caso de no ser asi te 
recomendamos consultar con las entidades del Estado correspondiente.

Si vas a viajar o cambiar de Estado tu vehículo debe estar al corriente y cumplir los requisitos acorde a la entidad federativa.

Confirma el estado en que está registrado este vehículo de acuerdo a los registros oficiales consultados.

Estado de emplacado

Estado de emplacado Fecha de emplacado Institución que lo inscribió Estatus

Morelos 07/08/2020 EMPLACADORENAULT MEXICO S.A. DE C.V.



Fecha de emisión: 23/08/2023
Código de reporte: 123456XF

NOTA: Considera que las fuentes oficiales pueden tardar algunos días en actualizar sus registros.

Reporte de robo

Fuente Estado Fecha de robo Búsqueda Recuperación Estatus

SIN REPORTEPGJ (Procuraduría
General de Justicia)

No presenta
reporte de robo

CHECKALO se encarga de buscar en múltiples fuentes oficiales, si el vehículo tiene pendiente o ha tenido algún reporte por robo.

SIN REPORTERAPI (Registro de Automotores
de Procedencia Ilicita)

No presenta
reporte de robo

SIN REPORTEOCRA (Oficina Coordinadora
de Riesgos Asegurados)

No presenta
reporte de robo

NOTA: Los Estados que se muestran son aquellos con los que CHECKALO puede establer una conexión a la base de datos, los Estados que no 
aparecen en la lista, no cuentan el servicio de consulta en línea.

Historial de infracciones

Estado Fecha de multa Identificador Descripción

748929046

Monto

$1,924.00

Estado

Sin PagarExceso de velocidad

Estatus

ADEUDO

SIN ADEUDO

CDMX 23/07/2023

No presenta

No presenta

No presenta

No presenta

No presenta

No presenta

No presenta

No presenta

No presenta

No presenta

No presenta

No presenta

No presenta

Estado de México

Aguascalientes

Baja California

Baja California Sur

Chihuahua

Guanajuato

Jalisco

Michoacán

Nuevo León

Puebla

Querétaro

Sonora

Veracruz

CHECKALO te muestra las infracciones detectadas para la placa consultada, en diferentes Estados de México.

SIN ADEUDO

SIN ADEUDO

SIN ADEUDO

SIN ADEUDO

SIN ADEUDO

SIN ADEUDO

SIN ADEUDO

SIN ADEUDO

SIN ADEUDO

SIN ADEUDO

SIN ADEUDO

SIN ADEUDO

Tenencias y refrendos

NOTA: Verifica que el vehículo no tenga otras placas activas en otros Estados. Todas las placas anteriores tienen que haber sido dadas 
de baja y quedar libres de gravamen en el Estado correspondiente.

El refrendo cubre el uso de la matrícula en tu vehículo, el cual te da derecho a circular, mientras la tenencia es el impuesto aplicado a 
aquellos propietarios de un auto. FUENTE: Tesorias de los estados en la republica mexicana.

Ejercicio Concepto Valor Estado

$722 MORELOS

Estatus

ADEUDO2023 Tenencia

La tenencia es un impuesto anual que debe pagar el propietario del vehículo , sin este pago no podras verificar o cambiar placas 
en la mayoría de los Estados.



Nota: i) El informe CHECKALO está basado en información provista a CHECKALO que estuvo disponible el dia X a las 00:00. Sin embargo, puede existir información que NO haya sido 
reportada a CHECKALO o que haya sido recientemente entregada pero no incluida aún en las bases de datos. Por ende, podrían existir datos que NO están presentes en este informe, 
incluyendo accidentes, multas, registros de kilometrajes, remates, pertenencia a flotas u otros. ii) Utiliza los antecedentes que te entrega el informe CHECKALO como una ayuda para 
conocer mejor el vehículo que quieres comprar, te ayudará a reducir el riesgo y poder pagar un precio más justo. Como complemento, realiza una inspección visual, mecánica, 
prueba del vehículo y otras actividades para reducir el riesgo aún más. iii) El informe CHECKALO contiene información en línea e información que proviene de bases de datos 
históricas y otras fuentes externas. Por lo que no puede garantizar ni certificar la información presente en este informe. Lee los mensajes en cada sección para que puedas 
comprender la actualización de cada información.

Fecha de emisión: 23/08/2023
Código de reporte: 123456XF

Historial de siniestros

NOTA: Recomendamos realizar una inspección mecánica y estética del vehículo para corroborar si tuvo algún percance. La información que se muestra, es 
únicamente de fuentes oficiales.

Resultado Nivel de daño Lugarde Reparación Fecha valuación

Taller 29/11/2018 REALIZADA

Reparación

$1,267.00

Costo

SINIESTRADO
CON PAGO
DE DAÑOS

Estatus

Pago de daños Leve

Este servicio permite consultar información de valuaciones de daños materiales de vehículos siniestrados en el país.

NOTA: la información contenida en esta sección correponde a los registros oficiales de EE.UU.
Fuente: NMVTIS ( Sistema Nacional de Información de Títulos de Vehículos Automotores)

Registros Internacionales

Concepto Estado Fecha Estatus

OKPerdida Total por Robo No existen registros

Perdida Total por Accidente

CHECKALO identifica información de de registros activos oficiales en los EE.UU.

OK

OKPerdida Total por desastre natural



Guía para comprar un vehículo seminuevo

¿Dónde está mi número de serie?

Te proporcionamos una guía rápida para que puedas verificar la factura del vehículo, el endoso de la misma e incluso al vendedor.

Valida el origen de la factura de las siguiente formas:
Si tu documento es un CFDI valídalo desde Validación de Comprobantes Fiscales Digitales
Si tu documento es un CFDI valídalo desde Verificación de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet
Si es una factura impresa, puedes validarla en Verificación de Comprobantes Impresos
Descarga la aplicación SAT MÓVIL y podrás revisar rápidamente con el código QR. DESCARGA AQUI LA APP SAT MÓVIL

Revisa que los datos de la agencia que vendió el carro sean los mismos que en el portal de validación.
Los datos del dueño deben coincidir con la tarjeta de circulación, de lo contrario, revisa si hay algún endoso en la parte trasera de la 
factura (o en otra factura, de existir).

La siguiente información deberá coincidir tanto en la factura como con la que muestra tu informe Checkalo.

Nunca olvides revisar físicamente que estos datos coincidan con los del vehículo que estás revisando:
- Marca
- Modelo
- Versión
- Año de Fabricación
- NIV o número de serie:

Número de motor: Podrás encontrarlo visible en el mismo motor.

Cuando la venta sea “A CRÉDITO”, debes buscar un sello de “cancelado” como endoso al reverso de la factura o debe estar adjunta 
una carta de liberación de crédito. En caso contrario tienes el riesgo de que aún sea un crédito activo.

Si en el “Tipo de Auto” aparece el siguiente mensaje “_____ en el estado en el que se encuentra.” . Se refiere a que el vehículo fue 
utilizado para DEMOSTRACIÓN en su agencia y/o concesionaria. En caso de auto nuevo aparece en la leyenda “AUTO NUEVO”. Junto con 
el sello y firma de la agencia

Endoso es el registro que muestra el cese de la propiedad de un vehículo 
por medio de un texto que el dueño agrega al dorso de la factura.

Debe mostrar :
- Nombre de la persona o entidad que lo recibirá.
- Fecha y lugar donde se realiza la transferencia.
- Nombre y firma de quien transfiere.

*Es importante contar con original y/o copia de las identificación oficial que muestren los endosos. En caso de no tener todas, debe 
tener al menos la última que aparece en la tarjeta de circulación.
*En base a los endosos realizados, deberías poder construir el historial de propietarios del vehículo. En caso que te falten uno o varios, 
consúltalos con el titular de el dueño y/o vendedor.
*Es una mala práctica que el carro se venda sin realizar cambio de propietario. Recomendamos realizar la baja del vehículo y el 
cambio de propietario en la entidad donde circule el vehículo.

Cuidado con el endoso

Debajo del capó (en la parte delantera 
del bloque del motor, en la mayoría de 
los autos de gasolina) Tablero interior del 

lado del conductor 
(más común)

Extremo delantero del bastidor 
(coches más antiguos)

Pilar de la puerta del lado del 
conductor (en el interior)

DESCARGA EL FORMATO DE COMPRA/VENTA VEHICULAR AQUÍ.


